+

item unum iuger terre situm in parochia de Kessel in loco dicto der (dg: B) Busscher Hoeve #...# scilicet (dg: inferius) iuger (dg: quod spectat ad dictos) dicti dividentes ibidem habent situm tendens supra stegam dictam die Vorste Ertssche Stege inter hereditatem domine Aleijdis filie quondam Leonii de Kessel ex uno [et inter] hereditatem Johannis van der Heijden ex alio item decem et dimidie mensure dicte vadem terre site in parochia de Kessel in loco dicto op die Wiken inter hereditatem ecclesie de Kessel ex uno et inter hereditatem domine Aleijdis predictae ex alio item tres mensure dicte vadem terre site in parochia de Kessel [in loco dicto] in dat Voerbroec (dg: ..) inter hereditatem Arnoldi de Hoemen ex uno et inter hereditatem liberorum 'dicti Kolne Ghiben soen ex alio item

particula terre sita in parochia de Kessel in loco dicto op die Renckinge inter hereditatem Johannis van der Stegen ex uno et inter Hille dicte Enghelberen dochter ex alio item dimidium iuger 'iuger terre de duobus et dimidio iugeribus terre ad se spectantibus sitis in parochia de Maren in loco dicto die Vorstbeemde ad locum dictum op den Nuwen Grave in quodam campo spectante ad dictos dividentes et ad dictam dominam Aleijdem et suos in hoc consocios simul cum una mensura dicta vadem aggeris Mose sita in jurisdictione de Maren inter (dg: h) aggerem liberorum Johannis dicti die (dg: Yode) Yoede et inter aggerem Henrici Kerijs de Lijt prout ibidem siti sunt dicto Willelmo cesserunt in partem. Testes datum supra.

1178 mf9 E 08 f. 325.

Tercia post Huberti: dinsdag 09-11-1389.
in die Theodori: dinsdag 09-11-1389.
Secunda post Huberti: maandag 08-11-1389.
anno octogesimo nono mensis novembris: ..-11-1389.

BP 1178 f 325r 01 di 09-11-1389.

Voornoemde Aleijdis dvw Johannes Berwout kreeg (1) de helft van 22 hont land, in Kessel, ter plaatse gnd Heinmans Hoeve, beiderzijds tussen vrouwe Aleijdis dvw Leonius van Kessel, te weten de helft boven richting de sloot, en richting Lith, (2) met de helft van een stuk land, gnd die Peperkoek, aldaar, aan het eind van voornoemde 22 hont, te weten de helft richting de plaats gnd de Ert, (3) 8 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd die Lancpaelen, tussen Henricus Scilder enerzijds en erfgoed van de kerk van Kessel anderzijds, (4) ½ morgen land, uit 2½ morgen land die aan de delers behoren, in Maren, ter plaatse gnd die Vorstbeemd, ter plaatse gnd op de Nieuwe Grave, in een kamp, dat aan de delers en aan voornoemde vrouwe Aleijdis en de haren behoort, (5) 1¼ vadem maasdijk, ter plaatse gnd die Hagwide, boven aldaar, naast de dijk van Ghibo gnd Vossen soen.

+

et mediante qua divisione medietas viginti duorum hont terre sitorum in parochia de Kessel in loco dicto Heijnmans Hoeve inter hereditatem domine Aleijdis filie quondam Leonii de Kessel ex utroque latere coadiacentium scilicet medietas que sita est #superius# versus fossatum et versus Lijt (dg: .) simul cum medietate pecie terre dicte die Peperkoec ibidem site ad finem dictorum XXII hont terre scilicet illa medietas que sita est versus locum dictum den Ert item octo mensura terre dicte vadem site in parochia de Kessel in loco dicto die (dg: Lang) Lancpaelen inter hereditatem Henrici Scilder ex uno et inter hereditatem ecclesie de Kessel ex alio item (dg: unum) dimidium iuger terre de duobus et dimidio iugeribus terre ad dictos dividentes spectantibus sitis in parochia de Maren in loco dicto die Vorstbeemd ad locum dictum op den Nuwen Grave in quodam campo spectante ad dictos dividentes et ad dictam dominam Aleijdem et suos in hoc consocios cum una mensura dicta vadem aggeris Mose et cum quarta parte unius mensura dicte vadem aggeris Mose sitis in loco dicto die Hagwide superius ibidem iuxta aggerem Ghibonis dicti Vossen soen prout ibidem sunt site dicte Aleijdi cesserunt in partem. Testes datum supra.

BP 1178 f 325r 02 di 09-11-1389.

Aleijdis wv Adam van Ghestel behoudt haar lijfrente⁵⁸. Ieder zal zijn dijken onderhouden. Broeder Henricus belofde een b-erfcijns van 20 schelling geld aan de priesters in Den Bosch te betalen, die uit alle voornoemde erfgoederen gaat. Johannes zvw Johannes Berwout deed afstand tbv de andere delers. De verhuur aan Willelmus Balijart van voornoemde goederen blijft

⁵⁸ Zie ← BP 1178 f 003v 01 ma 11-11-1387, belofte van waarschijnlijk deze lijfrente.

voortduren, volgens de brief die daarvan is gemaakt.

Salva Aleijdi (dg: filie) relicte quondam Ade de Ghestel sua vitali pensione.

Promiserunt insuper cum tutore #indivisi# ratam servare #et obligationem ex parte eorum deponere# et dampna equaliter portabunt promiserunt insuper cum tutore quilibet pro se quod ipsi dictos suos aggeres perpetue taliter observabunt quod aliis eorundem dampna exinde non eveniant.

Promisit insuper dictus frater Henricus super omnia quod ipse hereditarium censum XX solidorum monete presbitris in Busco ex omnibus hereditatibus predictis solvendum taliter dabit quod ad exinde dampna non eveniant.

Quo facto Johannes filius quondam Johannis Berwout super premissis ad opus dictorum dividendum renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod locacio facta Willelmo Balijart de premissis rata manebit juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes (dg: Jo) Gestel et Jorden datum tercia post Huberti.

BP 1178 f 325r 03 di 09-11-1389.

Een instrument maken van voornoemde belofte, gedaan door broeder Henricus mbt de b-erfcijns van 20 schelling. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Gerardus van Vladeracken, zijn zoon Johannes en Godefridus van Zeelst.

A.

Et fiet instrumentum super dicta promissione facta per fratrem Henricum de dicto censu XX solidorum presentibus scabinis Gerardo de Vladeracken Johanne eius filio Godefrido de Zeelst acta in camera in die Theodori.

BP 1178 f 325r 04 ma 08-11-1389.

Marcelius die Hoel zvw Willelmus die Hoel verkocht⁵⁹ aan Henricus zvw Henricus Matheus, tbv hem en zijn vrouw Margareta, een lijfrente van 8 oude Franse schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1390), gaande uit (1) een huis, tuin en 4 morgen aangelegen land, in Empel, ter plaatse gnd Heijnxtstem, tussen Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem enerzijds en kvw Ghibo Melijs soen anderzijds, (2) 4 morgen 2 hont land, in Maren, ter plaatse gnd in den Ham, tussen wijlen Henricus Roempot enerzijds en Paulus zv Jacobus gnd Melijs soen anderzijds, deze 4 morgen 2 hont reeds belast met 2 oude schilden. Verkopers zullen geen andere verplichtingen op de onderpanden vestigen. De langstlevende krijgt geheel de rente.

Marcelius die Hoel #(dg: filius quondam Willelmi die Hoel) {met haal verbonden naar aantekening onder dit contract}# legitime vendidit Henrico filio quondam Henrici Matheus (dg: so) ad opus sui et ad opus Margarete sue uxoris vitalem pensionem octo (dg: sc) aude scilde Francie seu valorem solvendam anno quolibet ad vitam ipsorum seu alterius eorundem et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo termino nativitatis Johannis proxime futuro de et ex domo #et orto# et quatuor iugeribus terre #sibi adiacentibus# dicti venditoris sitis in parochia de Empel in loco dicto Heijnxtstem inter hereditatem Henrici filii Henrici dicti (dg: Jonghe) Jonghe Heijn de Heijnxtstem ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Ghibonis Melijs soen ex alio atque ex quatuor iugeribus et duobus hont terre sitis in parochia de Maren in (dg: -ter) loco dicto in den Ham inter hereditatem quondam Henrici Roempot ex uno et inter

⁵⁹ Zie → BP 1178 f 136v 14 do 27-01-1390, verkoop van een erfcijs van 2 oude schilden uit deze onderpanden aan Henricus zvw Henricus Matheus; vermelding van de lijfrente.

hereditatem Pauli filii Jacobi dicti Melijs soen ex alio ut dicebat promittens super (dg: s) omnia habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere exceptis exceptis duobus aude scilde ex dictis quatuor iugeribus et duobus hont terre sitis in dicto loco den Ham vocato (dg: sitis) prius solvendis et sufficientem facere et quod ipse nunquam aliquam obligationem faciet ad et supra dicta contrapignora nunquam faciet obligationem et promissionem per quas solucio dicte pensionis poterit impediri et (dg: cum) alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes Spanct et Jorden datum secunda post Huberti. {met een haal die door dit contract gaat, verbonden met de doorgestreepte woorden in eerste regel van dit contract:} filius Willelmi quondam Hoel.